[image: image1.png]

                 СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ
                                                             № 61
30 ноября 2017

    г. Колпашево
Об определении специально отведённых мест, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями и порядка их предоставления
В соответствии с положениями статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»), руководствуясь Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение»,

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению №1.
2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 2.
3. Определить специально отведённые места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 3.
4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                                     А.В. Щукин
Председатель Совета
Колпашевского городского поселения

                            А.Ф. Рыбалов

Приложение № 1 к решению

Совета Колпашевского
городского поселения

от 30 ноября 2017 № 61
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и регулирует порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.

2. Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением работы с избирателями и осуществления депутатских полномочий.

3. Для предоставления помещения для проведения встреч с избирателями депутат направляет в адрес Главы Колпашевского городского поселения письменное заявление о предоставлении ему помещения (ий), по форме согласно приложению к настоящему порядку, не позднее, чем за 7 дней до даты проведения встречи.

4. Заявление подлежит рассмотрению Администрацией Колпашевского городского поселения, в срок не превышающий 3 рабочих дней с даты регистрации заявления. О результате рассмотрения заявления в адрес депутата направляется письменное уведомление, в течение 1 рабочего дня с даты принятия решения. В случае отказа в предоставлении помещения в уведомлении указываются причины отказа.

5. Основания отказа в предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями:

1) помещение, запрашиваемое депутатом для проведения встреч депутата с избирателями, не включено в перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями;

2) помещение, запрашиваемое депутатом для проведения встреч депутата с избирателями, уже предоставлено другому депутату или в данном помещении проводятся иные мероприятия, в соответствии с планом проведения мероприятий. В данном случае помещение обратившемуся депутату предоставляется на таких же условиях в другой день, указанный депутатом.

6. Депутат несет ответственность за предоставленное помещение в соответствие с действующим законодательством, в том числе, во время проведения встреч с избирателями депутат должен принять меры по соблюдению требований пожарной безопасности, охраны правопорядка, а также по сохранности имущества в предоставляемом помещении.

                                      Приложение 1 к Порядку

предоставления помещений для

проведения встреч депутатов

с избирателями
Главе Колпашевского городского поселения
от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)
Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: _______________________________________________
______________________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,
                                                                                                 (Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________
Депутат  _____________   _____________________
                  (подпись)               (расшифровка подписи)
«____»_________20__ год

Приложение № 2 к решению

Совета Колпашевского
городского поселения

от 30 ноября 2017 № 61
Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Томская область, г. Колпашево, ул. Победы, 5, каб. 205.
2. Томская область, Колпашевский район, с. Тогур, ул. Ленина, 1, пом. 1, каб. 42

Приложение № 3 к решению

Совета Колпашевского
городского поселения

от 30 ноября 2017 № 61
Перечень
 мест для проведения встреч депутатов с избирателями

1.Площадь у городского дома культуры, расположенного по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Кирова, 21;

2.Площадь у дома культуры «Лесопильщик», расположенного по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Тогур, ул. Ленина, 9;

3. Площадь у дома культуры «Рыбник», расположенного по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Гоголя, 87.
5